Договор № ________

по закупу услуг способом

запроса ценовых предложений

г. Шымкент                                                                                              «___»   ___________2020г.

____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора

____________действующего на основании ____________с одной стороны, и Товарищество с

ограниченной ответственностью «Уранэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лице Генерального директора Искакова  Д.М., действующего на основании Устава, с другой

стороны, вместе именуемое в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона»,

руководствуясь п ___ . «Правилами осуществления деятельности субъектами естественных

монополий от 13 августа 2019 года № 73, заключили настоящий Договор по закупке услуг

способом запроса ценовых предложений (далее - Договор) о нижеследующем:

В настоящем Договоре ниже перечисленные термины будут иметь следующее толкование:

1) Договор - означает настоящее Соглашение, достигнутое между Заказчиком и Исполнителем,

зафиксированное в письменной форме и подписанное Сторонами со всеми Приложениями и

дополнениями к нему, а также со всей необходимой документацией, на которую в настоящем

Договоре есть ссылки.

2) Общая сумма Договора - означает сумму, которая должна быть уплачена Поставщику по

настоящему Договору за полное и надлежащее исполнение им всех своих обязательств по

настоящему Договору.

3) Услуги – означают транспортную экспедицию грузовым автотранспортом, дорожно-

строительной техникой, тракторами, землеройной техникой и грузоподъёмными механизмами.

4) Претензия – означает уведомление, письмо, направленные одной Стороной другой Стороне в

случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения какой-либо Стороной своих

обязательств по настоящему Договору.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать по заявкам Заказчика услуги транспортной экспедиции

грузовым автотранспортом, дорожно-строительной техникой, тракторами, землеройной

техникой и грузоподъёмными механизмами (далее – Техника), при наличии у Исполнителя

заявленной Заказчиком свободной техники, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги

согласно тарифам утвержденным Исполнителем (Приложение №5).

2. УСЛОВИЯ ПОДАЧИ ЗАЯВОК

2.1. Заявки подаются Заказчиком по установленной Исполнителем форме (Приложения №1,2,3,4

к данному договору).

2.2. Заявки подаются в письменной форме в сроки:

-не позднее 14.00 часов предшествующего перевозки или оказания услуг при выполнении работ

на территории района;

-не позднее 48 часов до начала осуществления грузоперевозок в международном сообщении.

2.3. Исполнитель в праве не принимать заявки к исполнению, при отсутствии свободной

техники а также предъявленные после установленного срока или по не установленной форме, а

также без данных, необходимых для выполнения перевозок или оказания услуг в случае

непринятия заявок к исполнению Исполнитель обязан сообщить Заказчику об отказе до 17.00

часов предшествующему дню перевозки или оказания услуг.

З. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе и обязан.

3.1.1. Оказывать Услуги качественно согласно условию настоящего Договора;

3.1.2. Нести ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.1.3. Обеспечить сохранность товарно-материальных ценностей Заказчика за время оказания

Услуги.

3.1.4. Оказать Услуги своими силами и средствами.

3.1.5. Подавать грузовой автотранспорт, дорожно-строительные техники, трактора, землеройные

техники и грузоподъёмные механизмы Заказчику согласно его заявок в технически исправном

состоянии.

3.1.6. Использовать грузоподъемные механизмы (краны, автокраны и т.д.) согласно «Приказа

Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан» от 30.12.2014г. «Об утверждении

Правил обеспечения промышленной безопасности при эксплуатации грузоподъемных

механизмов».

3.2. Заказчик вправе и обязан:

3.2.1. Ежемесячно производить оплату Услуги Исполнителя согласно разделу 4 настоящего

Договора.

3.2.2. Обеспечивать и нести ответственность за соблюдение требований охраны труда и техники

безопасности при эксплуатации автотранспортных средств.

3.2.3. Нести ответственность за сохранность автотранспортных средств, и относящихся к ним

материалов на своих объектах производства работ.

3.2.4. Обеспечить подъезд к месту выполняемой работы;

3.2.5. Подготовить перевозочные документы и груз к транспортировке;

3.2.6. Погрузку и разгрузку грузов осуществлять своими силами;

3.2.7. Использовать технику по назначению согласно заявке;

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1.  Общая сумма договора не может превышать   _____   тенге с учетом НДС.

4.2. За услуги оказываемые Исполнителем Заказчик обязуется оплачивать согласно тарифам

утвержденным Исполнителем (Приложение №5).

4.3. Работа в выходные и праздничные дни, оплачивается согласно тарифам с коэффициентом

1,5.

4.4. Основанием для оплаты являются счета-фактуры, выставляемые Исполнителем Заказчику с

приложением следующих документов:

-товарно-транспортные накладные, - талоны Заказчика с подписями и печатями. Счета-фактуры

предъявляются к оплате ежемесячно, не позднее 5 числа следующего месяца.

4.5. Расчеты по оказанным услугам между сторонами настоящего договора производятся

ежемесячно путем перечисления денежных средств на банковский счет Исполнителя,

указанного в настоящем договоре, в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания акта

выполненных работ и предоставлении счет-фактуры.

4.6. В случае если стоимость оказанных Услуг по окончанию действия Договора окажется

меньше общей суммы Договора, Исполнитель не имеет права требовать от Заказчика выбрать

Услуги на указанную сумму Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель освобождается от ответственности в случае использования Заказчиком

техники не по назначению.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств, предусмотренных Договором. Виновная сторона, если не докажет обратное,

возмещает причиненные убытки другой стороне.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы

(форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, военных действий, блокад,

запретительных мер государственного переворота, а также других обстоятельств вне разумного

контроля Сторон. Форс-мажором не являются события, вызванные небрежностью или

намеренными действиями Заказчика или Исполнителя.

5.4. Сторона, для которой выполнение обязательств по договору становится невозможным,

должна немедленно, в течение 12 часов, поставить в известность другую сторону относительно

начала и конца обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств. Сертификаты,

выданные компетентными организациями, являются достаточным основанием,

свидетельствующим о подобных обстоятельствах.

5.5. За нарушение правил техники безопасности, пожарной безопасности и санитарного

состояния Стороны несут полную ответственность согласно действующим законам Республики

Казахстан.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора либо связанные с последним, разрешаются

путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор разрешается в порядке,

установленным действующим законодательством Республики Казахстан по месту Заказчика.

7. УСЛОВИЯ И СРОК ДЕЙСТВИЯ

7.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме

подписываемые Сторонами и являются неотъемлемой его частью.

7.2. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам, без письменного согласия другой стороны.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон,

каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

8.1. Все Приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в

том случае, если они оформлены в письменной форме, подписаны и скреплены печатями обеих

Сторон.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с даты его

подписания и действует по «31» декабря 2020 года, а в части исполнения обязательств, до их

полного и надлежащего исполнения Сторонами.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

Заказчик:

Товарищество с ограниченной

ответственностью

«_____»

 Товарищество с ограниченной

ответственностью «Уранэнерго»

Фактический адрес:

160011, Республика Казахстан,

г.Шымкент Аль-Фарабийский район,

ул. Толстого 60

Юридический адрес:

Республика Казахстан, Туркестанская

область, Созакский район, п. Кыземшек,

квартал 059, здание 159

БИН: 061 040 001 139

ИИК: KZ67 6010 2910 0006 7020

        в АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX

Тел: +7(7252)99-89-83

e-mail: info@uranrk.kz

Директор

____________________

  Генеральный директор:

____________________ Искаков Д.М.

mailto:info@uranrk.kz

Приложение №1

к договору №______________

«____»___________2020г.

З А Я В К А

на перевозку грузов автомобильным транспортом

от «____» _____________2020г.

На период с «____» ___________ 2020г.  по «____» _____________ 2020г.

Согласованный график подачи автомобилей к пунктам погрузки прилагается.

Заказчик ___________________________________________________________

(Наименование организации, адрес, номер телефона)

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. и должность лица ответственного за использование а/транспорта)

№

п/

п

Наименование

груза

Пункт

отправлени

я груза

Пункт

доставк

и груза

Вес

груз

а

тонн

Расстояни

е

перевозки

км

Класс

груза

Кол-во

мест

габаритн

ые

размеры

Примечан

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

2

3

4

5

и т.д.

Дополнительные условия

1. Сопровождение, приём и сдача груза производится ____________________________________

___________________________________________________________________________________

2.  Способ погрузки _________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

3.Прочее___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Заказчик: __________________________________________________________

                                    (Ф.И.О., подпись)

Заявку принял _______________________________________________________

                                                           (должность, Ф.И.О., число, месяц, время)

Исполнитель:                       Заказчик:

ТОО «_____» ТОО «Уранэнерго»

Директор Генеральный директор

____________________ ___________________ Искаков Д.М.

                                                                                                                     Приложение №2

к договору №____________

«____»___________2020г.

З А Я В К А

на пользование автомобилями, ДСМ и тракторами с почасовым учётом работы

от «____»_____________2020г.

На период с «____»___________ 2020г.  по «____»_____________ 2020г.

Согласованный график подачи автомобилей к пунктам погрузки прилагается.

Заказчик ___________________________________________________________

(Наименование организации, адрес, номер телефона)

____________________________________________________________________

(Ф.И.О. и должность лица ответственного за использование а/транспорта)

№

п/

п

Наименование

автомобиля

График

подачи

автом.1 Цчас

Пункт

отправк

и

Пункт

назначени

я

Продолж

ит. смены

час

Суточный

пробег

км

Кол-во

мест

1 2 3 4 5 6 7 8

1

2

3

4

5

и т.д.

                                                         Дополнительные условия

1. Автомобиль должен обладать ______________________________________________________

                                                                        (оснастка, дополнительное оборудование и т.д.)

___________________________________________________________________________________

2. Прочее_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Заказчик: __________________________

                                    (Ф.И.О., подпись)

Заявку принял _______________________________________________________

                                                           (должность, Ф.И.О., число, месяц, время)

Исполнитель:                       Заказчик:

ТОО «_____» ТОО «Уранэнерго»

Директор: Генеральный директор

____________________ ___________________ Искаков Д.М.

                                                                                                                     Приложение №3

к договору №____________

«____»___________2020г.

Выделение землеройной техники разрешаю

Организация, запрашивающая

Руководитель организации, выделяющий

землеройную технику

землеройную технику

__________________________

_____________________________

                        (должность)

_____________________________

                    (Ф.И.О., подпись)

З А Я В К А

На землеройную технику

1. Марка и их количество ___________________________________________________________

2. На какое число __________________________________________________________________

3. Характер работ __________________________________________________________________

4. Участок ______________________________ Объект ___________________________________

5. Производство работ согласовано:

а) энергослужба

    Ф.И.О., должность ________________________________________________________________

(подпись)

б) Связь

    Ф.И.О., должность ________________________________________________________________

(подпись)

в) ТВСиК

    Ф.И.О., должность ________________________________________________________________

(подпись)

г) ЖКО

    Ф.И.О., должность ________________________________________________________________

(подпись)

6.   Ответственное лицо за безопасное производство работ:

      Ф.И.О., должность               ________________________________________________________

(подпись)

7. Производство работ разрешаю _____________________________________________________

                                                                                   (подпись)

                                Начальник цеха ____________________________________

(Ф.И.О., подпись)

Заявку принял _______________________________________________________

             (должность, Ф.И.О., число, месяц, время)

Исполнитель:                                  Заказчик:

                                                                                                              ТОО «Уранэнерго»

ТОО «_____»                                                                                       Генеральный директор

Директор

____________________ ___________________ Искаков Д.М.

                                                                                                             Приложение №4

к договору №________________

«____»___________2020г.

Выделение кранов  разрешаю

Руководитель организации

выделяющий кран

__________________________

_____________________________

                        (должность)

_____________________________

                    (Ф.И.О., подпись)

З А Я В К А

на грузоподъёмный механизм

(автокран, автопогрузчик, телевышка)

1. Марка кранов и их количество _____________________________________________________

2. На какие числа __________________________________________________________________

3. Характер работ __________________________________________________________________

4. Участок ______________________________ Объект ___________________________________

5.  Ответственное лицо за безопасное производство работ по перемещению грузов кранами:

     Ф.И.О. ______________________________________________удостоверение № ____________

     Дата последней проверки знаний «_____»_____________201__г.

     Ф.И.О. ______________________________________________удостоверение № ____________

     Дата последней проверки знаний «_____»_____________201__г.

     Ф.И.О. ______________________________________________удостоверение № ____________

6.  Стропальщик Ф.И.О. ______________________________________________________________

     Удостоверение № _________ дата последней проверки знаний «_____»_____________ 201__г.

     Стропальщик Ф.И.О. ______________________________________________________________

     Удостоверение № _________ дата последней проверки знаний «_____»_____________ 201__г.

     Стропальщик Ф.И.О. ______________________________________________________________

     Удостоверение № _________ дата последней проверки знаний «_____»_____________ 201__г.

7. Особые отметки:

а) работа кранов вблизи ЛЭП ______________________________________________________

б) наименование организации, выдавшей разрешение на производство работ в охранной зоне

          ЛЭП напряжением _________ кв.

       № и дата выдачи разрешения ______________________________________________________

        Руководитель организации _______________________________________________________

                                             (подпись)

        Заявку принял __________________________________________________________________

             (должность, Ф.И.О., число, месяц, время)

Исполнитель:                       Заказчик:

ТОО «__________»  ТОО «Уранэнерго»

Директор:                                                                                   Генеральный директор

____________________ ___________________ Искаков Д.М.

Приложение №5

к договору

№___________

«____»___________2020г.

Тарифы на услуги автотранспорта для  ТОО "Уранэнерго"  на   2020 г

(тенге)

Наименование  услуг Ед изм

Стоимость

без учета

НДС

НДС Всего с НДС

1. Перереаботка груза

филиала "ЦАПБ"

2. Транспортировка груза

3.Грузовой почасовой

4.Хозяйственный парк

5.Специальный парк

6. Автобусный парк

7. ДСМ

8. Автокран XCMG QY50К

тонна

1

тн/км

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

     Исполнитель:

Заказчик:

   ТОО «__________»

ТОО «Уранэнерго»

 Директор

Генеральный директор:

    ____________________

__________________ Искаков Д.М.